نتیجتاً دیوان داورى برآن شد که فی الفور این امراساسی را مورد رسیدگی قرار داده و نسبت به آن اتخاذ تصمیم نماید. مراجعه شود به مقررات دیوان، ماده ۳۱ (۳). طبق این تصمیم قرار شد که شعبه دیوان موضوع رسیدگی به مسأله صلاحیت را در مورد تعدادی از پرونده هاى که در برگیرنده طیفی از مواد مربوطه دادگاهاه حالیه باشد به دیوان احاله نمایند. در تاریخ ۲۳ مارس ۱۹۸۳ (۲ فروردین ۱۳۶۱) متعاقب پیشنهاد ریاست دیوان، دیوان داورى موافقت نمود که طی روزهای ۳۱ مه تا ۲ ژوئن ۱۹۸۳ (۱۰ خرداد تا ۱۳ خرداد ۶۱) جلساتی بمنظور تبادل اطلاعات در مورد پرونده های منتخب برگزار شود تا شاید بتوان این پرونده ها را مورد رسیدگی قرار داد. این تصمیم مورد اعتراض هیچیک از اعضای دیوان واقع نشد.

این پرونده ها عبارتند از شماره های
۶ - ۵۱ - ۶۸ - ۱۲۱ - ۱۴۰ - ۱۵۹ - ۲۵۴ - ۲۹۳ و ۴۶۶
کلیه دستوراتی که قبلا در مورد تعیین تاریخ
رسیدگی به این پرونده ها صادر شده است بدینوسیله
اصلاح می گردند. طرفین دآوری ملزم هستند
تا تاریخ اول ژوئن ۱۹۸۳ (۲۱ خرداد ۱۳۶۱)
لوایحی پیرامون موضوع زیر تهیه و تسلیم
نمایند.

۳ شمول یا عدم شمول صلاحیت دیوان نسبت به
رسیدگی به دعاوی ناشیه از قرارداددهنای
لازم الاتباع فیما بین که در آن ها مشخصا رسیدگی
به دعاوی مربوطه، با توجه به نظر مجلس
شورای اسلامی در صلاحیت انحصاری دادگاه های
حاله ایران باشد.

بعلاوه، دیوان دآوری بدینوسیله هفته ۳۱ تا ۲۵
ژوئن (۳۱ خرداد تا ۴ تیر) را بمنظور
رسیدگی شفاهی به موضوع فوق المذکر در این پرونده ها
تعیین می نماید. این گردهمایی که در ابتدا
با یک جلسه رسیدگی مقدماتی شروع می شود،
رأس ساعت ۹/۳۰ روز ۲۱ ژوئن ۸۳ (۳۱ خرداد ۶۱)
در ساختمان شماره ۱۳، خیابان پارک و خ، لاهه،
برگزار خواهد شد.

بدینوسیله از دولتین ایران و آمریکا
دعوت می نماید که از طریق نمایندگان رابط خود
طبق برنامه فوق در جلسه رسیدگی راجع به
این موضوع شرکت نمایند.

در تاریخ ۳۱ مه ۱۹۸۳ (۱۰ خرداد ۱۳۶۱) یعنی روزی که فردای
آن کلیه لوایح می بایست به ثبت می رسد، نماینده رابط جمهوری
اسلامی ایران طی نامه ای به ریاست دادگاه بر آن شد که دستور
مورخ ۱۶ آوریل ۸۳ (۲۷ فروردین ۶۱) را خنثی نماید. نماینده رابط
ایران ضمن اشاره به مراحل که در دستور تعیین شده، درخواست
کرده است که این ترتیب کلا تغییر یابد بدینحوی که فقط یک یا
دو پرونده، طبق یک " برنامه زمانی " جدید، برای رسیدگی انتخاب شود.